
  

 

 
Odbor MM: odbor vnitřních věcí 
Č. j.:  2865/OVV/22 
Vyřizuje: Ing. Věra Ježková 
Telefon: 353 151 250            Karlovy Vary dne 02.05.2022 
 
 
Předmět žádosti: 
Žádost fyzické osoby o sdělení informace o tom, zda lze prostřednictvím on-line získat 
rodný list. 
 
Odpověď na žádost: 
 
Vážený pane, 
 

k Vaší žádosti ze dne 29.04.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., Vám sděluji, že žádost o vydání rodného listu může žadatel zaslat datovou schránkou 
nebo e-mailem formou elektronického podání se zaručeným elektronickým podpisem 
žadatele.  Žádost se zasílá matričnímu úřadu, v jehož obvodu se dotyčná osoby narodila, 
a musí k ní být  připojen doklad o úhradě správního poplatku ve výši 100 Kč, případně další 
dokumenty prokazující právní nárok na vydání dokladu, nebo dokládající rodinnou vazbu 
k osobě, jíž se matriční doklad týká. 
 
 Dle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, matriční úřad vydá matriční doklad: 

 fyzické osobě, které se zápis týká, nebo členům její rodiny (za něž se podle tohoto 
zákona považuje manžel, partner, rodiče, děti, prarodiče, vnuci a pravnuci), jejím 
sourozencům a dále zmocněncům těchto osob, 

 fyzické osobě, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před orgány 
státu nebo před orgány územních samosprávných celků.  

 
Vystavený matriční doklad obdrží žadatel v listinné podobě (pokud si jej nepřevezme 

osobně, zašle mu ho matriční úřad poštou do vlastních rukou). V případě, že žadatel 
potřebuje rodný list v elektronické podobě, požádá na kterémkoli pracovišti CzechPOINT 
o provedení autorizované konverze dokumentu z listinné do elektronické podoby. 
Při provedení autorizované konverze dokumentu se předkládá prvopis dokladu (originál) 
a hradí se správní poplatek ve výši 30 Kč. 
 
  
 
Poplatek: 
Náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměřují. 
 
 
Obdrží: 
Žadatel do datové schránky. 


